
Protokół nr XVII/2025 
z sesji Rady Powiatu w Nysie  

z dnia 27 czerwca 2025 r.  

 
Obrady rozpoczęto 27 czerwca 2025 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 15:02 tego samego 
dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 24 członków. 

Obecni: 

1. Jolanta Barska 
2. Czesław Biłobran 
3. Piotr Bobak 
4. Grażyna Bortniczuk 
5. Joanna Burska 
6. Joanna Czarnecka 
7. Jarosław Figiel 
8. Piotr Janczar 
9. Tomasz Jazienicki 
10. Henryk Kamiński 
11. Jacek Kanarski 
12. Zbigniew Karnaś 

13. Artur Kloryga 
14. Danuta Korzeniowska 
15. Bożena Lewińska 
16. Agnieszka Miler 
17. Paweł Nakonieczny 
18. Teresa Nosal 
19. Daniel Palimąka 
20. Grzegorz Samborski 
21. Ireneusz Szafraniec 
22. Przemysław Tetłak 
23. Damian Wylężek 
24. Janusz Zapiór 

Nieobecna : Ewa Gruszka 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie posiedzenia, 

Przewodniczący Rady – Piotr Bobak otworzył XVII sesję Rady Powiatu w Nysie. Przywitał 
radnych, pozostałe osoby uczestniczące w obradach oraz osoby oglądające obrady online. 
(zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 1) 

b) stwierdzenie kworum, 

Po sprawdzeniu kworum Przewodniczący Rady oznajmił, że aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy  25 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 25 osób stanowi 
kworum niezbędne do uznania obrad za prawomocne (lista obecności - załącznik nr 2). 

Zanim Rada przystąpiła do realizacji porządku obrad, Przewodniczący Rady Piotr Bobak 
poinformował, że powiat nyski został wyróżniony na szczeblu ogólnopolskim. W dniu 
dzisiejszym w Nysie odbyły się centralne uroczystości zakończenia roku szkolnego  
z udziałem Minister Edukacji Barbary Nowackiej, parlamentarzystów, senatorów, Wojewody, 
Marszałka oraz samorządowców. W wydarzeniu uczestniczyli również radni oraz Starosta 
Nyski. 

Przewodniczący podkreślił, że to duże wyróżnienie dla powiatu – fakt, że ministerstwo wybrało 
Nysę na miejsce ogólnopolskich uroczystości, świadczy o tym, że nasz region został dostrzeżony 
i doceniony. 



Podziękował uczniom za trud i osiągnięcia edukacyjne, nauczycielom za zaangażowanie  
i cierpliwość, a rodzicom za wsparcie w procesie wychowania i nauczania. Życzył wszystkim 
uczniom bezpiecznych i udanych wakacji. 

Następnie uhonorowano radnego Tomasza Jaźnickiego, dla którego zakończenie roku szkolnego 
było jednocześnie ostatnim dniem pracy zawodowej jako nauczyciela i pedagoga. 
Przewodniczący Rady oraz Starosta wspomnieli, że był on nauczycielem wielu radnych,  
w tym również ich samych. Przepracował ponad 30 lat w jednej szkole, przez pewien czas 
pełniąc funkcję dyrektora, z pełnym oddaniem i zaangażowaniem. 
Podkreślono, że jego wieloletnie doświadczenie edukacyjne znajduje dziś odzwierciedlenie  
w pracy samorządowej, zwłaszcza w Komisji Edukacji. W imieniu całej Rady i Zarządu 
przewodniczący P. Bobak oraz Starosta D. Palimąka symbolicznie podziękowali mu za 
wieloletnią służbę w oświacie, życząc jednocześnie realizacji licznych pasji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wprowadził radnych w błąd, ponieważ oznajmił, że 
obecnych jest 25 radnych. W rzeczywistości w obradach uczestniczyło wówczas 21 radnych. Na 
ten moment nieobecna jest jedna radna. Dodał, że zarówno wtedy, jak i obecnie, warunek 
kworum został spełniony. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w porządku obrad pojawiły się dwa podobne punkty: 
punkt 9 – „Wnioski i oświadczenia radnych” oraz punkt 10 – „Wolne wnioski”. Dotychczas 
funkcjonował tylko punkt „Wolne wnioski”, jednak jego nazwa nie była zgodna z zapisami 
statutu. Z tego względu w porządku obrad pojawiły się oba punkty. 
Dla uporządkowania i zgodności ze statutem Przewodniczący zaproponował wykreślenie 
punktu 10 – „Wolne wnioski”, który dublował się tematycznie z punktem 9. Podkreślił, że dla 
radnych nie wiąże się to z żadną zmianą w zakresie swobody wypowiedzi – formuła pozostaje 
identyczna, zmienia się jedynie nazwa dla przejrzystości i zgodności formalnej. 

Następnie poprosił Radę o przegłosowanie zmiany porządku obrad i usunięcie punktu 10. 

Głosowano w sprawie: 
zmiana porządku sesji.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna 
Czarnecka, Jarosław Figiel, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, 
Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, 
Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, 
Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Gruszka 
 
W wyniku głosowania Rada dokonała zmiany porządku obrad. 
 
c) przyjęcie protokołu z XVI sesji. 
 
Przewodniczący Rady zapytał, czy radni zgłaszają uwagi do treści protokołu. W związku  
z brakiem zgłoszeń, poprosił o uruchomienie procedury głosowania. 



Głosowano w sprawie: 
przyjęcia protokołu z XVI sesji.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna 
Czarnecka, Jarosław Figiel, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, 
Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, 
Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, 
Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Gruszka 
 
W wyniku głosowania Rada przyjęła przedmiotowy protokół 
 
2. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Zarządu. 
 
Starosta D. Palimąka poinformował, że wszyscy radni otrzymali pisemne sprawozdanie 
 z działalności międzysesyjnej (załącznik nr 3 i 3a). Następnie omówił kilka wybranych kwestii. 
Na początku zaprezentowano krótki film podsumowujący najważniejsze działania Zarządu 
Powiatu w minionym roku. Zaznaczył, że większość zaplanowanych zadań została zrealizowana 
lub rozpoczęta, a dodatkowym wyzwaniem okazała się sytuacja powodziowa, która 
wygenerowała nowe, wcześniej nieprzewidziane obowiązki. 
Podkreślił, że działania Zarządu są efektem wspólnej pracy z radnymi oraz licznych konsultacji  
i sugestii z ich strony. Następnie omówił postęp prac nad budową nowego szpitala w Nysie. 
Starosta poinformował, że Powiat dysponuje już wszystkimi kluczowymi dokumentami: 
programem funkcjonalno-użytkowym, planem inwestycyjnym oraz programem medycznym. 
Trwa ich ostateczna weryfikacja i dopracowanie pod kątem spójności, aby w najbliższych dniach 
możliwe było złożenie kompletnego wniosku o dofinansowanie inwestycji do Ministerstwa 
Zdrowia. 

W dalszej kolejności przedstawiono wizualizacje projektowanego szpitala, rozmieszczenie 
oddziałów w poszczególnych skrzydłach oraz założenia funkcjonalne i komunikacyjne. 
Zaplanowano dwa wjazdy: od strony drogi powiatowej (Jędrzychów–Goświnowice) oraz drogi 
wojewódzkiej (ul. Otmuchowska). Szacunkowy koszt budowy głównego obiektu wynosi  
ok. 505 mln zł brutto, a cała inwestycja wraz z infrastrukturą techniczną  
i wyposażeniem szacowana jest na ok. ponad 700 mln zł. Zabezpieczono już rządową gwarancję 
finansową na ten cel. Źródła finansowania obejmują m.in. środki rządowe, fundusze ochrony 
środowiska, środki samorządu województwa i programy z zakresu ochrony ludności. 

Starosta poinformował również o planowanym wykorzystaniu środków powodziowych  
(ok. 15 mln zł) na budowę dróg dojazdowych do szpitala. Z kolei budowę ronda od strony 
 ul. Otmuchowskiej zadeklarował samorząd województwa – inwestycja ma ruszyć w 2026 r.,  
a zakończyć się w I połowie 2027 r. 
Na zakończenie zapowiedział regularne informowanie Rady o postępach w projekcie. Następnie  
przekazał głos Członkowi Zarządu Maciejowi Krzysikowi w celu przedstawienia aktualnych 
informacji dot. Wojsk Obrony Terytorialnej. 
 



Członek Zarządu Maciej Krzysik poinformował, że temat utworzenia jednostki Wojsk Obrony 
Terytorialnej w Nysie był wcześniej omawiany na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa, jednak 
od tego czasu nastąpiły istotne postępy. 
Podziękował wicepremierowi Władysławowi Kosiniakowi-Kamyszowi oraz wiceministrowi 
Cezaremu Tomczykowi za osobiste zaangażowanie i przychylność wobec inicjatywy. Dzięki ich 
wsparciu rozpoczęto formalną procedurę utworzenia jednostki. 
Burmistrz Nysy, pan Kordian Kolbiarz, otrzymał list intencyjny od Wojsk Obrony Terytorialnej 
dotyczący przekazania obiektów przy ul. Poznańskiej na potrzeby jednostki. Dokument 
obejmował także dawną salę gimnastyczną przy ul. Otmuchowskiej. 
Ponadto, we współpracy z Opolską Brygadą Obrony Terytorialnej, Zarząd Powiatu procedował 
przywrócenie do użytku strzelnicy między Sękowicami a Regulicami, z przeznaczeniem na 
treningi strzeleckie WOT. 

Przewodniczący Rady Piotr Bobak podziękował Panu Maciejowi Krzysikowi za przedstawione 
informacje. Dopowiedział, że kilka dni wcześniej Burmistrz Nysy otrzymał list intencyjny,  
o którym wspomniał Pan M. Krzysik. Rozpoczęła się procedura przygotowania uchwały, dzięki 
której Rada Miejska, miała podjąć decyzję o przekazaniu wskazanych obiektów pod zarząd 
Wojsk Obrony Terytorialnej. Przewodniczący wyraził nadzieję, że procedura ta zostanie 
zakończona jeszcze podczas wakacji. W związku z tym Rada Miejska będzie musiała odbyć sesję 
nadzwyczajną w celu sfinalizowania tego procesu. 

Radna Joanna Burska zwróciła się do Zarządu w sprawie uchwały z 12 czerwca, w której 
przyjęto rezygnację dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie, Pani Haliny 
Wojewódki, ze skutkiem od 31 lipca. Zapytała, jakie są plany Zarządu dotyczące obsady tego 
stanowiska oraz czy planowane jest rozpisanie konkursu na nowego dyrektora. Podkreśliła,  
że jest to odpowiedzialne stanowisko związane z pieczą zastępczą i sprawami pracowniczymi, 
dlatego ważne było, aby wybrana osoba miała empatię i rozumiała specyfikę pracy, podobnie jak 
Pani dyrektor H. Wojewódka. Poprosiła o informacje na temat harmonogramu dalszych działań. 

Wicestarosta Jolanta Barska oznajmiła, że w związku ze złożonym wypowiedzeniem, chciałaby 
bardzo podziękować Pani dyrektor Halinie Wojewódce za podjęcie się trudnego zadania 
kierowania Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie od stycznia br. Wyraziła zrozumienie dla jej 
decyzji o odejściu z końcem lipca, wynikającej z planów osobistych. Poinformowała,  
że w związku ze złożoną rezygnacją Zarząd Powiatu ogłosił konkurs na stanowisko dyrektora 
PCPR. Nabór został już ogłoszony, a termin składania dokumentów upływał 1 lipca. Zapewniła, 
że Zarząd dołoży starań, aby spośród kandydatów wybrać osobę empatyczną i kompetentną, 
świadomą specyfiki tej wymagającej pracy. Dodała, że wyniki konkursu zostaną przedstawione 
na najbliższej sesji Rady Powiatu. 

Radny Damian Wylężyk odniósł się do wcześniejszej wypowiedzi Starosty na temat budowy 
nowego szpitala. Podkreślił, że wszyscy wspierają tę inwestycję i trzymają za nią kciuki. Zapytał 
jednak, czy na posiedzeniach Zarządu pojawił się temat dalszego przeznaczenia obecnych 
budynków szpitalnych po wybudowaniu nowego obiektu. Zwrócił uwagę, że czas upływa szybko 
i warto już teraz rozważyć przyszłość istniejącej infrastruktury. 

Członek Zarządu Maciej Krzysik odpowiedział, że na tym etapie Zarząd analizuje różne 
możliwości dotyczące przyszłości obecnych budynków szpitalnych, jednak nie podjęto jeszcze 
żadnych konkretnych decyzji. Podkreślił, że priorytetem jest złożenie wniosku inwestycyjnego 
na budowę nowego szpitala. Dopiero po zakończeniu tego etapu Zarząd planuje zająć się 
szczegółowymi rozwiązaniami dotyczącymi dalszego wykorzystania obecnej infrastruktury. 

 



3. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady i jego zastępców. 

Przewodniczący Rady - Piotr Bobak poinformował, że w okresie od 24 maja do 20 czerwca  
2025 r., uczestniczył w następujących spotkaniach, wydarzeniach, dotyczących bieżących spraw 
samorządowych. 

 31 maja wziął udział w uroczystościach 80-lecia istnienia jednostki OSP  
w Domaszkowicach, uczestnicząc m.in. we mszy świętej, 

 1 czerwca uczestniczył w wydarzeniu „Mały Tryton Nyski” – jest to wyróżnienie 
przyznawane dzieciom i młodzieży za aktywność w kulturze, edukacji, sporcie  
i działaniach charytatywnych, 

 3 czerwca brał udział w 5. Marszu po Zdrowie organizowanym przez Stowarzyszenie 
Diabetyków oraz w spotkaniu OSP w Wyszkowie Śląskim, gdzie rozmawiano m.in.  
z Komendantem Wojewódzkim PSP gen. Pawłem Kielarem o doposażeniu jednostek OSP, 

 7 czerwca otworzył 12. Bieg Nyski i osobiście brał w nim udział. 
 8 czerwca uczestniczył w festynie z okazji 80-lecia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

w Niwnicy. 
 11 czerwca wziął udział w sesji Rady Seniorów oraz otwarciu Dni Seniora. 
 12 czerwca reprezentował Radę podczas obchodów Światowego Dnia Architektury, 
 13 czerwca uczestniczył w Targach Pracy i Edukacji – Pikniku z Mundurówką 

organizowanym przez Powiatowy Urząd Pracy, 
 16 czerwca był obecny na gali „Bo pomaganie to siła” w Nyskim Domu Kultury – wydarzeniu 

podsumowującym pomoc mieszkańców powiatu podczas ubiegłorocznej powodzi. 
Uroczystość miała charakter podziękowania służbom, samorządom  
i mieszkańcom. Obecny był także Burmistrz Nysy. 

Na koniec Przewodniczący podkreślił, że otrzymał zaproszenia do udziału w wydarzeniach  
w innych gminach powiatu, co znajdzie odzwierciedlenie w kolejnych sprawozdaniach. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radna Joanna Burska złożyła interpelację dotyczącą budowy nowego szpitala (załącznik  
nr 4). Zaznaczyła, że wiele informacji zostało już przedstawionych przez Starostę, dlatego nie 
odczytała całego pisma. Wśród poruszonych kwestii wymieniła m.in. szczegółowe rozpisanie 
finansowania inwestycji, całkowity koszt budowy, źródła finansowania, harmonogram płatności 
oraz transze finansowe.  

Następnie radna zwróciła się z pytaniem dotyczącym wykonania ryczałtu szpitalnego NFZ za 
pierwsze półrocze 2025 roku w szpitalach w Nysie i Głuchołazach (załącznik nr 5). 

Radny Artur Kloryga złożył interpelację w sprawie prawidłowości procedury zatrudnienia 
sekretarza Powiatu Nyskiego (załącznik nr 6). 

Radna Bożena Lewińska zwróciła się z pytaniem dotyczącym planowanego remontu drogi 
między Łambinowicami a Sowinem. Podkreśliła, że wielokrotnie składała zapytania  
i interpelacje w tej sprawie już w poprzedniej kadencji. Zauważyła, że obecny rok jest wyjątkowy 
ze względu na naprawy szkód popowodziowych, jednak wyraziła nadzieję, że remont tej drogi 
zostanie uwzględniony w planach inwestycyjnych. Zapytała, czy i kiedy planowany jest remont 
tej drogi. 

Radny Grzegorz Samborski zwrócił się z apelem dotyczącym dostosowania nyskiego dworca 
kolejowego do potrzeb osób z niepełnosprawnością. Podkreślił, że, infrastruktura dworca nie 
spełnia oczekiwań osób niepełnosprawnych. Jako osoba poruszająca się na wózku inwalidzkim 



napotyka trudności w korzystaniu z dworca. Zaapelował o podjęcie pilnych działań mających na 
celu dostosowanie dworca dla osób niepełnosprawnych. Podkreślił, że Nysa, zasługuje na 
dworzec, który będzie w pełni dostępny dla wszystkich. 

5. Sprawozdanie z działalności Muzeum Powiatowego za 2024 r.: 

a) przedstawienie sprawozdania, 

W imieniu dyrektora Edwarda Hałajki, sprawozdanie z działalności Muzeum Powiatowego  
w Nysie za rok 2024 przedstawiła Pani Ewelina Kwiatkowska, kustosz i kierownika Działu 
Sztuki i Rzemiosła (załącznik nr 7) 

b) opinia Komisji Edukacji, Kultury i Promocji, Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych 
oraz Komisji Rewizyjnej, 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Promocji  Tomasz Jazienicki poinformował,  
że kierowana przez niego komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowe sprawozdanie. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych Danuta Korzeniowska oznajmiła,  
że kierowana przez nią komisja również pozytywnie zaopiniowała przedmiotowe sprawozdanie. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Janusz Zapiór poinformował, że kierowana przez niego 
komisja również pozytywnie zaopiniowała przedmiotowe sprawozdanie. 

c) dyskusja, 

Członek Zarządu - Maciej Krzysik w imieniu Zarządu złożył podziękowania dla dyrektora  
i wszystkich pracowników Muzeum Powiatowego w Nysie. Wyraził uznanie za ich 
profesjonalizm, zaangażowanie oraz pasję w realizacji zadań muzeum, szczególnie w zakresie 
promocji kultury, dziedzictwa, konserwacji zabytków i nadzorów archeologicznych. Wspomniał 
również, że kończymy remont kościoła Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny,  
w ramach którego w Muzeum prowadzono renowację figur.  

d) przyjęcie sprawozdania. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji Przewodniczący Rady poddał przedmiotowe sprawozdanie 
pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia sprawozdania.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna 
Czarnecka, Jarosław Figiel, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, 
Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, 
Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, 
Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
 



BRAK GŁOSU (1) 
Daniel Palimąka 
 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Gruszka 

W wyniku głosowania Rada przyjęła przedmiotowe sprawozdanie.  

6. Sprawozdanie finansowe Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nysie za 2024 r.: 

a) przedstawienie sprawozdania, 

Dyrektor ZOZ w Nysie Artur Kamiński przedstawił sprawozdanie finansowe za 2024 r. 
(załącznik nr 8) 

b) opinia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, Komisji Budżetu i Spraw 
Regulaminowych oraz Komisji Rewizyjnej, 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Ireneusz Szafraniec oznajmił, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowe sprawozdanie.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych Danuta Korzeniowska oznajmiła,  
że kierowana przez nią komisja również wyraziła pozytywną opinię na temat sprawozdania 
finansowego za 2024 rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Janusz Zapiór oznajmił, ze kierowana przez niego Komisja 
również pozytywnie oceniła sprawozdanie finansowe ZOZ w Nysie za rok 2024. 

c) dyskusja, 

Wicestarosta Jolanta Barska podziękowała dyrektorowi oraz całemu personelowi medycznemu  
i niemedycznemu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nysie za ich pracę w 2024 roku. Podkreśliła,  
że szczególne znaczenie miało ich zaangażowanie w trudnym okresie powodzi  
i popowodziowym. Dodała, że w ramach wyrażenia uznania i wdzięczności dla pracowników 
szpitala za ich poświęcenie w trakcie powodzi zorganizowano dwa koncerty, tj.: „Melodie 
Wdzięczności”, oraz koncert „Pomaganie jest siłą”. 
Stwierdziła, że zarówno działanie personelu medycznego, jak i niemedycznego było wyjątkowe, 
a podziękowania miały charakter oficjalny i uroczysty.  

Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Figiel podziękował za przekazanie nowej karetki, która 
została skierowana do stacjonowania w Korfantowie. Podkreślił, że przekazanie ambulansu 
znacząco przyczyniło się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców gmin Korfantów  
i Łambinowice. 

d) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Nysie za rok obrotowy 2024 (załącznik nr 8). 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Nysie za rok obrotowy 2024.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 



 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna 
Czarnecka, Jarosław Figiel, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, 
Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, 
Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, 
Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
BRAK GŁOSU (1) 
Daniel Palimąka 
 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Gruszka 

W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotowa uchwałę. 

7. Sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach za 2024 r.: 

a) przedstawienie sprawozdania, 

Pani Paulina Firlej-Ptak dyrektor SP ZOZ ZOZ w Głuchołazach przedstawiła sprawozdanie 
finansowe jednostki za rok 2024 (załącznik nr 9). 

b) opinia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, Komisji Budżetu i Spraw 
Regulaminowych oraz Komisji Rewizyjnej, 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Ireneusz Szafraniec oznajmił,  
że kierowana przez niego komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowe sprawozdanie.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych Danuta Korzeniowska oznajmiła,  
że kierowana przez nią komisja również wyraziła pozytywną opinię na temat sprawozdania 
finansowego za 2024 rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Janusz Zapiór oznajmił, że kierowana przez niego Komisja 
również pozytywnie oceniła sprawozdanie finansowe SP ZOZ ZOZ w Głuchołazach za rok 2024. 

c) dyskusja, 

Radny Ireneusz Szafraniec podziękował Pani dyrektor Paulinie Firlej-Ptak za przedstawione 
sprawozdanie finansowe ZOZ-u w Głuchołazach za rok 2024. Wskazał, że zwróciła uwagę na 
liczbę pacjentów obsłużonych przez oddział pulmonologiczny, który określił jako wizytówkę 
placówki. Poprosił, aby w skrócie przedstawiła radnym, czym jest ten oddział i jakie zakresy 
świadczeń oferuje. 

Dyrektor Paulina Firlej-Ptak oznajmiła, że oddział pulmonologiczny jest w ZOZ-ie filarem 
działalności. Dzięki temu oddziałowi  placówka jest w sieci szpitali, bo funkcjonujemy w nim 
jako oddziały pulmonologiczne. Jest to priorytetowy model organizacyjny szpitala. 
Oddział pulmonologiczny aspiruje do włączenia do Krajowej Sieci Onkologicznej – obecnie 
funkcjonuje w grupie Solo I, realizując pełen pakiet świadczeń onkologicznych  
i pulmonologicznych już w badanym okresie. Jest to oddział przyjmujący najwięcej pacjentów  
w całym szpitalu, działający w ramach ryczałtu, realizując chemioterapię i programy lekowe. 



Podkreśliła, że niektóre programy lekowe były prowadzone wyłącznie w Głuchołazach  
i w jednym szpitalu w Opolu – w całym województwie opolskim. Inne placówki takich 
programów nie realizowały. Zwróciła również uwagę, że oddział pulmonologiczny jako jedyny  
w szpitalu posiada akredytację do prowadzenia specjalizacji lekarskich. Lekarze mogą 
wyspecjalizować się pod kierunkiem ordynatora – dr. Zygmunta Koniecznego, konsultanta 
wojewódzkiego ds. pulmonologii – co stanowi dla placówki znaczący prestiż. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Jacek Kanarski na wstępie złożył serdeczne podziękowania Pani 
Dyrektor za misję, której się podjęła. Przypomniał, że po dziewiętnastu latach dyrektorowania 
ze stanowiska zrezygnował dyrektor A. Grychowski. Dlatego też wdzięczność za troskę  
o szpital i mieszkańców za zaangażowanie jest szczególnie uzasadniona. 
Dodał, że temat szpitala w Głuchołazach jest mu bardzo dobrze znany i wielokrotnie rozmawiał 
o nim z Panią Dyrektor jako przewodniczący Rady Społecznej. Stwierdził, że dostępne środki 
finansowe wciąż są niewystarczające, dlatego SP ZOZ ZOZ podejmuje wszelkie działania, aby 
poprawić sytuację placówki. Zwrócił uwagę na nowy model zarządzania obejmujący promocję 
szpitala i działania marketingowe skierowane do pacjentów. 
Wskazał ponadto, że uporządkowano teren przy Szpitalu nr 1 oraz poprosił Zarząd Powiatu  
o wsparcie w uporządkowanie przestrzeni wokół Szpitala nr 2, zwłaszcza parku szpitalnego, 
który wymaga działań porządkujących i zagospodarowania. 
Podkreślił, że opinia pacjentów jest bardzo pozytywna, a ZOZ w Głuchołazach zasłużył na miano 
„perełki”, szczególnie dzięki oddziałowi pulmonologicznemu, który jest wyjątkowy  
w skali województwa i specjalizuje się w leczeniu takich schorzeń jak astma oskrzelowa, 
zwłóknienie płuc czy prowadzenie chemioterapii. 
Zwrócił uwagę, że leczenie onkologiczne jest bardzo kosztowne – pojedyncze dawki leków 
sięgają kilku, a nawet kilkunastu tysięcy złotych i są podawane w odstępach dwutygodniowych 
lub trzytygodniowych. 
Wskazał także, że kontynuowane są rozmowy z dr. Zygmuntem Koniecznym, konsultantem 
wojewódzkim ds. pulmonologii, cenionym specjalistą w skali całego kraju. 
Na zakończenie poprosił Panią Dyrektor o przekazanie wyrazów wdzięczności i uznania 
wszystkim pracownikom szpitala, zarówno w imieniu Rady Powiatu, jak i pacjentów. Wyraził 
życzenia dalszych sukcesów i nadzieję na stopniową poprawę sytuacji placówki. 

Wicestarosta Jolanta Barska podziękowała Pani Dyrektor oraz całemu personelowi 
medycznemu i niemedycznemu ZOZ w Głuchołazach za ich zaangażowanie i trud włożony  
w trudny dla placówki rok 2024. Podkreśliła, że rok ten był wyjątkowo wymagający m.in. ze 
względu na rezygnację po 19 latach byłego dyrektora oraz liczne wyzwania organizacyjne. 

Wicestarosta wyraziła wdzięczność za działania w poprawę warunków pracy, zarówno pod 
względem infrastrukturalnym, jak i personalnym. Doceniła m.in. zaangażowanie w pozyskiwanie 
odpowiedniej kadry, co pozwoliło na utrzymanie funkcjonalności kluczowych oddziałów. 

d) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach za 
rok obrotowy 2024 (załącznik nr 10). 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach za rok 
obrotowy 2024. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
 
 



Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna 
Czarnecka, Jarosław Figiel, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, 
Zbigniew Karnaś, Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, 
Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, 
Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
BRAK GŁOSU (1) 
Daniel Palimąka 
NIEOBECNI (1) 

Ewa Gruszka 

W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotowa uchwałę 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zasad udzielania dotacji celowej na zadania z zakresu ochrony środowiska  
i gospodarki wodnej (załącznik nr 11), 

Przewodnicząca Komisji Środowiska i Rozwoju Obszarów Wiejskich - Agnieszka Miller 
oznajmiła, że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 
uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych - Danuta Korzeniowska oznajmiła,  
że kierowana przez nią Komisja również pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 
uchwały.  

Przewodniczący Rady P. Bobak, poinformował, że materiał dotyczący omawianego punktu został 
udostępniony wszystkim radnym w systemie eSesja. Następnie zapytał, czy któryś z radnych ma 
pytania w związku z przedstawionym projektem uchwały. W związku z brakiem zgłoszeń 
Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na zadania z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław 
Figiel, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, 
Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, 
Teresa Nosal, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, 
Janusz Zapiór 
 
BRAK GŁOSU (2) 
Joanna Burska, Daniel Palimąka 
 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Gruszka 



W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę.  

b) zmiany uchwały nr I/12/2024 Rady Powiatu w Nysie z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie 
ustalenia składu osobowego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu  
w Nysie (załącznik nr 12 i 12a), 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych - Danuta Korzeniowska oznajmiła, że 
kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady P. Bobak, poinformował, że materiał dotyczący omawianego punktu został 
udostępniony wszystkim radnym w systemie eSesja. 
 
Następnie zapytał, czy któryś z radnych ma pytania w związku z przedstawionym projektem 
uchwały. 
 
W związku z brakiem zgłoszeń Przewodniczący zarządził głosowanie.  
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały nr I/12/2024 Rady Powiatu w Nysie z dnia 7 maja 
2024 r. w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady 
Powiatu w Nysie.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław 
Figiel, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, 
Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, 
Teresa Nosal, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, 
Janusz Zapiór 
 
BRAK GŁOSU (1) 
Daniel Palimąka 
 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Burska, Ewa Gruszka 

W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę.  

c) podwyższenia wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, rodzin zastępczych 
zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego oraz prowadzących rodzinne 
domy dziecka (załącznik nr 13), 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych – Ireneusz Szafraniec oznajmił, że 
kierowana przez niego Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych - Danuta Korzeniowska oznajmiła, że 
kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady P. Bobak, poinformował, że materiał dotyczący omawianego punktu został 
udostępniony wszystkim radnym w systemie eSesja. 



Następnie zapytał, czy któryś z radnych ma pytania w związku z przedstawionym projektem 
uchwały. 
 
W związku z brakiem zgłoszeń Przewodniczący zarządził głosowanie.  
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie podwyższenia wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, 
rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego oraz prowadzących 
rodzinne domy dziecka.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław 
Figiel, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, 
Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, 
Teresa Nosal, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, 
Janusz Zapiór 
 
BRAK GŁOSU (1) 
Daniel Palimąka 
 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Burska, Ewa Gruszka 

W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę.  

d) zmiany uchwały nr V/50/2024 Rady Powiatu w Nysie z dnia 13 września 2024 r.  
w sprawie określenia zasad przyznawania przez Powiat Nyski stypendium dla studentów 
kształcących się na kierunku lekarskim (załącznik nr 14), 

Przewodniczący Rady P. Bobak poinformował, że treść projektu uchwały została udostępniona 
radnym za pośrednictwem systemu eSesja. 

Następnie poprosił o opinię komisji.  

Przewodniczący Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych Ireneusz Szafraniec oznajmił,  
że kierowana przez niego komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych  Danuta Korzeniowska oznajmiła,  
że kierowana przez nią komisja również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy którykolwiek z radnych ma pytania dotyczące omawianego 
projektu. W związku z brakiem zgłoszeń, zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
zmiany uchwały nr V/50/2024 Rady Powiatu w Nysie z dnia 13 września 2024 r. w sprawie 
określenia zasad przyznawania przez Powiat Nyski stypendium dla studentów kształcących się 
na kierunku lekarskim, 
 
 



Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław 
Figiel, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, 
Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, 
Teresa Nosal, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, 
Janusz Zapiór 
 
BRAK GŁOSU (1) 
Daniel Palimąka 
 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Burska, Ewa Gruszka 
 
W wyniku głosowania rada podjęła przedmiotową uchwałę. 

e) przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie nyskim za rok 2024, 
sporządzonej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie (załącznik nr 15), 

Przewodniczący Rady P. Bobak poinformował, że treść projektu uchwały została udostępniona 
radnym za pośrednictwem systemu eSesja. 

Następnie poprosił o opinię komisji.  

Przewodniczący Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych Ireneusz Szafraniec oznajmił,  
że kierowana przez niego komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych Danuta Korzeniowska oznajmiła,  
że kierowana przez nią komisja również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy którykolwiek z radnych ma pytania dotyczące omawianego 
projektu. W związku z brakiem zgłoszeń, Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie nyskim za 
rok 2024, sporządzonej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław 
Figiel, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, 
Artur Kloryga, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, 
Teresa Nosal, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, 
Janusz Zapiór 
BRAK GŁOSU (1) 
Daniel Palimąka 



NIEOBECNI (2) 
Joanna Burska, Ewa Gruszka 

W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotowa uchwałę. 

f) przyznania odznaczenia "Honorowy Order Zasług dla Powiatu Nyskiego PROMEREOR" 
(załącznik nr 16), 

Przewodnicząca Komisji Środowiska i Rozwoju Obszarów Wiejskich Agnieszka Miler 
poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych Danuta Korzeniowska 
poinformowała, że opinia komisja jest pozytywna. 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Infrastruktury Bożena Lewińska poinformowała, że 
opinia komisja jest pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Promocji Tomasz Jezienicki poinformował,  
że opinia komisja jest pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Ireneusz Szafraniec poinformował,  
że opinia komisja jest pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Janusz Zapiór poinformował, że poinformowała,  
że opinia komisja jest pozytywna. 

Po przedstawieniu wszystkich opinii Przewodniczący zapytał, czy którykolwiek z radnych ma 
pytania dotyczące omawianego projektu. Przypomniał, że projekt był dostępny w systemie 
eSesja.  

Radny Paweł Nakonieczny zabierając głos podkreślił, że cieszy się z faktu istnienia takiego 
wyróżnienia dla osób zasłużonych dla Powiatu. W jego ocenie jest to potrzebna inicjatywa, która 
służy docenieniu społecznego zaangażowania i działań na rzecz lokalnej wspólnoty. 
Jednocześnie zwrócił uwagę na konieczność doprecyzowania zasad przyznawania odznaczenia, 
zwłaszcza w kontekście osób czynnie działających w samorządzie lub polityce. W tym miejscu 
przywołał przykład gminy Nysa, gdzie przyznawana jest statuetka Trytona Nyskiego,  
a regulamin jasno wyklucza kandydowanie osób aktywnych politycznie lub samorządowo. 
Radny zasugerował, że warto rozważyć wprowadzenie podobnego zapisu do regulaminu 
przyznawania odznaczenia Promereor. Jak podkreślił, jego intencją nie jest kwestionowanie 
konkretnych kandydatur, ale zapewnienie przejrzystości i uniknięcie sytuacji, w której radni 
wręczają odznaczenia osobom będącym jednocześnie aktywnymi politykami, a w skrajnych 
przypadkach – potencjalnie nawet sobie nawzajem. 
W dalszej części wypowiedzi radny P. Nakonieczny wskazał na konkretny przykład:  
Pan A. Fujarczuk, który – jako osoba będąca na emeryturze, nienależąca do aktywnego życia 
samorządowego – w jego ocenie nie budzi żadnych wątpliwości co do zasadności wyróżnienia. 
Inaczej sytuacja wygląda w przypadku kandydatur takich jak Pan Bogusław Wierdak, będący 
czynnym radnym sejmiku wojewódzkiego i jego wiceprzewodniczącym, czy Pan Norbert 
Krajczy, który – jako drugi na liście – może wejść w skład Rady Powiatu w razie zmian 
personalnych, np. objęcia stanowiska ministerialnego przez Panią J. Barską. 
Radny wyraził obawy, że może dojść do niekomfortowej sytuacji, w której radni przyznają 
wyróżnienie innemu radnemu, co mogłoby zostać źle odebrane. 
Na zakończenie swojej wypowiedzi zaproponował rozważenie zmiany regulaminu 
przyznawania wyróżnienia Promereor, tak aby wykluczyć z grona kandydatów osoby aktualnie 



pełniące funkcje w organach samorządowych lub politycznych. Podkreślił, że chodzi  
o zachowanie wiarygodności i prestiżu wyróżnienia, które – jego zdaniem – jest bardzo 
potrzebne i wartościowe. 
 
Członek Zarządu Powiatu, Pan Czesław Biłobran odnosząc się do wypowiedzi radnego Pawła 
Nakoniecznego na wstępie zaznaczył, że nie zamierza wypowiadać się w formule poparcia dla 
przedłożonego stanowiska. Podkreślił, że wyróżnienie Promereor zostało ustanowione decyzją 
jednej z poprzednich rad i od tego czasu jest przyznawane zarówno osobom fizycznym, jak  
i instytucjom – również takim, które wciąż aktywnie działają. 
Zwrócił także uwagę, że praktyka nagradzania osób czynnie zaangażowanych w życie publiczne 
funkcjonuje również na szczeblach ogólnokrajowych. Podał przykład Prezydenta RP, który 
nadaje odznaczenia za zasługi dla samorządu burmistrzom, którzy pełnią funkcje dopiero od 
dwóch miesięcy.  
Stwierdził, że gdyby Powiat wprowadził takie zasady jak proponował radny P. Nakonieczny, to 
dziś krytykowalibyśmy Prezydenta.  
Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan Biłobran zaapelował, by nie wprowadzać polityki do 
samorządu.  
 
Radny Paweł Nakonieczny odnosząc się do wypowiedzi Pana Czesława Biłobrana zaznaczył,  
że jego intencją nie jest krytykowanie żadnej z osób ujętych w propozycji wyróżnień. Podkreślił, 
że wszystkie te osoby mają bezsprzeczne zasługi na rzecz samorządu.  
Zaznaczył, że są takie nagrody jak oznaczenia państwowe, jak „resortówka” za działalność 
samorządową, są krzyże zasługi. Zarząd Powiatu, czy inna organizacja samorządowa może 
wnioskować o te odznaczenia i one są przyznawane. Nie chciałby jednak, żeby to było 
traktowane jako rekompensata, bo na przykład ktoś z tych osób nie dostał odznaczenia od 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z okazji Dnia Samorządu albo nie był zgłoszony 
do Pana Prezydenta do kapituły Orderu Krzyża Zasługi,. 
W dalszej części wypowiedzi wskazał, że organizacje, osoby prawne same dla siebie tego 
odznaczenia nie będą wykorzystywać.  
Natomiast nie chciałby, żeby te tytuły honorowe były przyznawane osobom aktywnym, żeby nie 
było czegoś takiego, że za chwilę sami sobie będziemy przyznawać nagrody za to, że ktoś coś 
tam gdzieś zrobił poza radą czy sejmikiem i tylko dlatego, że jest jakiś tam harmonogram 
przyznawania zaplanowany, to będziemy takich ludzi poszukiwać. 
Zdaniem radnego warto przede wszystkim kierować uwagę na osoby bezinteresownie działające 
społecznie, które nie pełnią żadnych funkcji publicznych i często nie zabiegają  
o żadne stanowiska czy wyróżnienia, np. takie które w czasie powodzi – wspierały mieszkańców, 
angażując się w działania.  

Wiceprzewodniczący Rady, Pan Jacek Kanarski zabierając głos przypomniał, że rok wcześniej 
radni przyznali wyróżnienie honorowe czynnym samorządowcom. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji Przewodniczący Rady P. Bobak poddał projekt uchwały 
pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie przyznania odznaczenia "Honorowy Order Zasług dla Powiatu 
Nyskiego PROMEREOR" dla Pana Adama Fujarczuka 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 



Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław 
Figiel, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Artur Kloryga, Danuta 
Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Grzegorz 
Samborski, Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór 
 
BRAK GŁOSU (2) 
Zbigniew Karnaś, Daniel Palimąka 
 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Burska, Ewa Gruszka 

W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę  

g) przyznania odznaczenia "Honorowy Order Zasług dla Powiatu Nyskiego PROMEREOR" 
(załącznik nr 17), 

Przewodnicząca Komisji Środowiska i Rozwoju Obszarów Wiejskich Agnieszka Miler 
poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych Danuta Korzeniowska 
poinformowała, że opinia komisja jest pozytywna. 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Infrastruktury Bożena Lewińska poinformowała, że 
opinia komisja jest pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Promocji Tomasz Jezienicki poinformował,  
że opinia komisja jest pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Ireneusz Szafraniec poinformował,  
że opinia komisja jest pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Janusz Zapiór poinformował, że poinformowała,  
że opinia komisja jest pozytywna. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt był dostępny w systemie eSesja. Zapytał 
następnie, czy którykolwiek z radnych ma pytania dotyczące omawianego projektu. Wobec 
braku zgłoszeń zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie przyznania odznaczenia "Honorowy Order Zasług dla Powiatu 
Nyskiego PROMEREOR" dla Pana Bogusława Wierdaka. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
 
ZA (17) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Piotr Janczar, 
Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, 
Agnieszka Miler, Teresa Nosal, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Damian Wylężek, 
Janusz Zapiór 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 



Grażyna Bortniczuk, Artur Kloryga, Paweł Nakonieczny, Przemysław Tetłak 
 
BRAK GŁOSU (2) 
Zbigniew Karnaś, Daniel Palimąka 
 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Burska, Ewa Gruszka 

W wyniku głosowania rada podjęła przedmiotową uchwałę  

h) przyznania odznaczenia "Honorowy Order Zasług dla Powiatu Nyskiego PROMEREOR" 
(załącznik nr 18), 

Przewodnicząca Komisji Środowiska i Rozwoju Obszarów Wiejskich Agnieszka Miler 
poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych Danuta Korzeniowska 
poinformowała, że opinia komisja jest pozytywna. 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Infrastruktury Bożena Lewińska poinformowała, że 
opinia komisja jest pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Promocji Tomasz Jezienicki poinformował,  
że opinia komisja jest pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Ireneusz Szafraniec poinformował,  
że opinia komisja jest pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Janusz Zapiór poinformował, że poinformowała,  
że opinia komisja jest pozytywna. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt był dostępny w systemie eSesja. Zapytał 
następnie, czy którykolwiek z radnych ma pytania dotyczące omawianego projektu. Wobec 
braku zgłoszeń zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie przyznania odznaczenia "Honorowy Order Zasług dla Powiatu 
Nyskiego PROMEREOR" dla Pana Norbrta Krajczego.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Czarnecka, Jarosław 
Figiel, Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Danuta Korzeniowska, Bożena 
Lewińska, Agnieszka Miler, Teresa Nosal, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Damian 
Wylężek, Janusz Zapiór 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Piotr Janczar, Artur Kloryga, Paweł Nakonieczny, Przemysław Tetłak 
 
BRAK GŁOSU (2) 



Zbigniew Karnaś, Daniel Palimąka 
 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Burska, Ewa Gruszka 

W wyniku głosowania rada podjęła przedmiotową uchwałę  

i) zaciągnięcia kredytu długoterminowego (załącznik nr 19), 

Przewodniczący Rady P. Bobak poinformował, że treść projektu uchwały została udostępniona 
radnym za pośrednictwem systemu eSesja. 

Następnie poprosił o opinię komisji.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych  Danuta Korzeniowska oznajmiła, że 
kierowana przez nią komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady P. Bobak zapytał czy którykolwiek z radnych ma pytania dotyczące 
omawianego projektu. Wobec braku zgłoszeń zarządził głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Tomasz 
Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Agnieszka 
Miler, Teresa Nosal, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Janusz Zapiór 
 
PRZECIW (1) 
Paweł Nakonieczny 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 
Grażyna Bortniczuk, Piotr Janczar, Artur Kloryga, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek 
 
BRAK GŁOSU (2) 
Zbigniew Karnaś, Daniel Palimąka 
 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Burska, Ewa Gruszka 

W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę.  

j) zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r. (załącznik nr 20), 

Przewodniczący Rady P. Bobak poinformował, że treść projektu uchwały została udostępniona 
radnym za pośrednictwem systemu eSesja. 

Następnie poprosił o opinię komisji.  



Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych  Danuta Korzeniowska oznajmiła,  
że kierowana przez nią komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady P. Bobak zapytał czy którykolwiek z radnych ma pytania dotyczące 
omawianego projektu.  

Radny Przemysław Tetłak zwrócił się z pytaniem czy zaplanowane zmniejszenie wydatków na 
modernizację nawierzchni dróg i chodników w kwocie 4 milionów złotych oznacza jedynie 
przesunięcie środków w ramach budżetu, czy też jest to rzeczywiste zmniejszenie nakładów 
inwestycyjnych w tym zakresie.  

W odpowiedzi Skarbnik Powiatu B. Stankiewicz wyjaśniła, że: „Ponieważ mieliśmy planowaną 
dotację, która nie została sfinalizowana, a środki te miały być przeznaczone między innymi na 
modernizację dróg, w związku z tym zmniejszamy zarówno planowaną dotację, jak  
i odpowiadające jej wydatki inwestycyjne.” 

Ponieważ nikt więcej nie zgłosił się do dyskusji  Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały 
pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Piotr Janczar, 
Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, 
Agnieszka Miler, Teresa Nosal, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, 
Janusz Zapiór 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Grażyna Bortniczuk, Artur Kloryga, Damian Wylężek 
 
BRAK GŁOSU (3) 
Zbigniew Karnaś, Paweł Nakonieczny, Daniel Palimąka 
 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Burska, Ewa Gruszka 

W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę. 

k) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2041 (załącznik nr 21). 

Przewodniczący Rady P. Bobak poinformował, że treść projektu uchwały została udostępniona 
radnym za pośrednictwem systemu eSesja. 

Następnie poprosił o opinię komisji.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych  Danuta Korzeniowska oznajmiła, że 
kierowana przez nią komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



Przewodniczący Rady P. Bobak zapytał czy którykolwiek z radnych ma pytania dotyczące 
omawianego projektu. Wobec braku zgłoszeń poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2041.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
 
ZA (16) 
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Joanna Czarnecka, Jarosław Figiel, Piotr Janczar, 
Tomasz Jazienicki, Henryk Kamiński, Jacek Kanarski, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, 
Agnieszka Miler, Teresa Nosal, Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Janusz Zapiór 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Grażyna Bortniczuk, Artur Kloryga, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek 
 
BRAK GŁOSU (3) 
Zbigniew Karnaś, Paweł Nakonieczny, Daniel Palimąka 
 
NIEOBECNI (2) 
Joanna Burska, Ewa Gruszka 

W wyniku głosowania Rada podjęła przedmiotową uchwałę. 

Przewodniczący Rady poinformował, że na sali obecnych jest 20 radnych, co oznacza,  
że warunek kworum jest spełniony. W związku z tym możliwe jest przejście do realizacji 
kolejnego punktu porządku obrad. 

9. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Członek Zarządu Powiatu Maciej Krzysik poinformował, że w dniu 13 lipca br. w Opolu odbędzie 
się pierwsza przysięga wojskowa żołnierzy XVII Opolskiej Brygady Obrony Terytorialnej, nowo 
utworzonej jednostki w strukturze Sił Zbrojnych RP. Przekazał, że wszyscy radni otrzymali 
symboliczne cegiełki, które dostarczył dowódca brygady, pułkownik Artur Bartkowski. 
Jednocześnie poprosił – w imieniu Pana pułkownika – o wsparcie Wojsk Obrony Terytorialnej. 

Radny Ireneusz Szafraniec odnosząc się do informacji przekazanej wcześniej przez 
Przewodniczącego Rady o jego udziale w gali „Bo pomaganie to siła” zwrócił uwagę,  
że podczas tego wydarzenia złożono podziękowania różnym służbom. Zaznaczył, że od pewnego 
czasu otrzymuje liczne sygnały i uwagi od ratowników medycznych, którzy sygnalizują, że się o 
nich zapomina. Tymczasem jak podkreślił – ratownictwo medyczne to istotny filar 
bezpieczeństwa państwa. 
Przypomniał, że podczas powodzi ratownicy medyczni aktywnie uczestniczyli w akcjach 
pomocowych, niosąc pomoc w trudnych warunkach – poruszając się karetkami przez zalane 
tereny i podejmując działania w bezpośrednim zagrożeniu.  
Podkreślił, że jego zdaniem ten zawód jest często pomijany. Taka sytuacja miała miejsce np. przy 
okazji ćwiczeń z zakresu bezpieczeństwa. W związku z tym zaapelował, do Zarządu Powiatu, aby 
przyjrzał się tej kwestii i rozważył możliwość odpowiedniego uhonorowania ratowników 
medycznych.  



Członek Zarządu Powiatu, Pan Maciej Krzysik odnosząc się do wypowiedzi radnego zaznaczył,  
że Zarząd Powiatu w pełni przyjmuje tę uwagę. Wyjaśnił, że formuła gali zakładała 
podziękowania wyłącznie dla podmiotów zewnętrznych. Tymczasem zespoły ratownictwa 
medycznego funkcjonują w ramach Szpitala Powiatowego, który jako jednostka organizacyjna 
powiatu nie był w tej uroczystości objęty podziękowaniami. Dodał, że z tego względu również 
nie ujęto w niej ratownictwa medycznego, jako części struktury szpitalnej. Na zakończenie 
podkreślił, że Zarząd Powiatu będzie zwracał uwagę na tę kwestię w przyszłości. 

10. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący Rady Piotr Bobak zamknął XVII 
sesje Rady Powiatu.  

 

 

 

Protokołował 

Zenon Wiszniewski 


